

Guida alla lettura del DUR (Documento Unico di Rendicontazione) Unificato Previr - Antonio Pastore

Contraenti

Il Contraente Collettivo è il soggetto che agisce in nome proprio ma per conto degli assicurati e che sottoscrive le Convenzioni e le Condizioni di assicurazione insieme alle Imprese assicuratrici. Il Fasdac, dal 2021 è il Contraente della "garanzia di rendita collegata a problemi di non autosufficienza" - forma "temporanea"

Numero univoco

Numero univoco che identifica la tua posizione personale all'interno della/delle Convenzioni Collettive. Il numero della tua posizione deve essere sempre indicato in tutte le tue comunicazioni

Loghi società

Sono le Imprese assicuratrici delegatarie che sottoscrivono il DUR e garantiscono le prestazioni delle polizze assicurative

DOCUMENTO UNICO DI RENDICONTAZIONE 2025
Aggiornamento al 31/12/2025

CONTRAENTI: ASS.NE ANTONIO PASTORE / FASDAC
Posizione n. 000000

Con il presente Documento Unico di Rendicontazione Le comunichiamo quanto segue:

PREMI ASSICURATIVI

I premi assicurativi pervenuti a Suo nome sulla presente posizione e le relative prestazioni risultano:

RIPARTIZIONE DEI PREMI LORDI (Euro)	Periodo di riferimento	
	Totale al 31/12/2024	Anno 2025
Prestazioni rivalutabili (1)	0,00	0,00
Temporanea Caso Morte monoannuale (2)		0,00
Temporanea monoannuale in caso di malattia grave (Dread Disease) (2)		0,00
Invalità Permanente conseguente a Malattia - Esonero pagamento Premi in caso di Invalità Permanente Totale conseguente a Malattia o Infortunio (2)		0,00
Rendita collegata a problemi di non autosufficienza (2)		0,00
Assicurazione Ponte (2)		0,00
Infortuni professionali ed extra professionali (2)		0,00

(1) Premi versati nelle forme assicurative: "Capitale Differito a Premio Unico con Controassicurazione e rivalutazione annua del Capitale" o "Mista a premio unico ricorrente con rivalutazione annua del capitale".
(2) I premi versati antecedentemente all'anno di riferimento del Documento Unico di Rendicontazione restano acquisiti dalle imprese assicuratrici che hanno garantito le prestazioni delle singole polizze assicurative.

Premi Versati nell'anno 2025	Dettaglio dei premi della forma assicurativa a Prestazioni rivalutabili (Euro)	Premi Versati nell'anno 2025	Dettaglio dei premi della forma assicurativa a Prestazioni rivalutabili (Euro)
Premio Versato n.1	0,00	Premio Versato n.6	0,00
Premio Versato n.2	0,00	Premio Versato n.7	0,00
Premio Versato n.3	0,00	Premio Versato n.8	0,00
Premio Versato n.4	0,00	Premio Versato n.9	0,00
Premio Versato n.5	0,00	Premio Versato n.10	0,00
Totale versato			0,00

Pagina 1 di 6 Matr. 36412

CNP Vita Assicurazioni S.p.A.
Società assicurativa a capitale e ordinamento di:
CNP Assicurazioni S.p.A. - Sede legale: via Arde, 49 -
20122 Milano - Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con decreto del Mib.
dell'Industria, del Commercio e dell'Artigianato.
n. 38240 del 28/07/1989 pubblicato sulla G.U. n. 186 del 02/08/1989 - Capitale sociale Euro 267.000.000,00 i.e. - Reg. delle imprese di Milano, C. Fiscale e P. IVA 03099990315 - Iscr. all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 3.00081 - Pci: cnpvita.assitalia@gruppo.it
www.gruppo.it

Intesa Sanpaolo Protezione S.p.A.
Sede legale e Direzione Generale: Via San Francesco 10, 20122 Torino
comunicazioni@gruppo.intesa.it
Capitale Sociale Euro 27.512.258.000 Euro i.e. - Iscrizione Registro Imprese di Torino
00991200026 Società partecipante al Gruppo IVA
"Intesa Sanpaolo" - Partita IVA 0191500015
0191500015 è soggetta all'articolo 41 del decreto
e coordinamento di Intesa Sanpaolo Assicurazioni
S.p.A. Sono unici: Intesa Sanpaolo Assicurazioni
S.p.A. iscritta all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 3.00125
Appartenente al Gruppo Intesa Sanpaolo Assicurazioni, iscritta all'Albo dei Gruppi Assicurativi al n. 28

Generali Italia S.p.A.
C.F. n. 00000000208 - Registro Imprese di Trieste -
Belluno n. 00429920341 - Partita IVA
0135950023 - Capitale Sociale Euro
5.618.628.450,00 i.e. - Pci:
generalitalia@gruppo.generali.it
Società
iscritta all'Albo delle imprese IVA n. 00021,
soggetta all'articolo 41 del decreto e coordinamento
dell'Azienda unico Assicurazioni Generali S.p.A.
ed appartenente al Gruppo Generali, iscritta al n.
000 dell'Albo dei gruppi assicurativi.

Generali - Compagnia di Seguros de Vida, S.A.
Rapporto Intesa Generale per l'Italia
della società partecipante a unico unico Generali -
Compagnia de Seguros de Vida, S.A. con sede legale
in Spagna, Via Barata Valguerna, n.28, 1° piano,
17001 Barcellona, Spagna. Società di diritto spagnolo
d'assicurazione presso l'Ufficio del Registro delle
Imprese di Milano e Iscrizione 020204916.
Capitale Sociale Euro 50.000.000,00 interamente
versato e versato, sede secondaria in Italia
presso la Barcola Group 17, 20018, Milano, C.F. n.
n. iscritta presso il Registro delle imprese di
Milano Iscrizione Società e Isc. 13142380966, indicazione
PIC generalitalia.it

Premi assicurativi

Questa sezione evidenzia, per l'anno di riferimento del DUR i premi utilizzati per dare copertura assicurativa alle polizze "di rischio" previste dalla Convenzione (Temporanea Caso Morte monoannuale, Temporanea monoannuale in caso di malattia grave, Invalità Permanente conseguente a Malattia, Esonero pagamento Premi in caso di Invalità Permanente Totale conseguente a Malattia o Infortunio, Rendita collegata a problemi di non autosufficienza (*), Assicurazione Ponte, Infortuni professionali ed extraprofessionali). Per le forme assicurative con prestazioni rivalutabili ("Capitale Differito a Premio Unico con Controassicurazione e rivalutazione annua del Capitale" e "Mista a premio unico ricorrente con rivalutazione annua del capitale") è indicata sia la sommatoria dei premi all'anno precedente sia il premio utilizzato per l'anno di riferimento del DUR al netto di eventuali riscatti parziali già effettuati

(*) a decorrere dal 01/10/2021, per i dirigenti in attività e i proscrittori volontari al Fasdac, il premio di questa garanzia è compreso nel contributo versato al Fasdac

Dettagli premi

Rappresenta il dettaglio dei singoli premi confluiti nel corso dell'annualità alla forma assicurativa "Mista a premio unico ricorrente con rivalutazione annua del capitale". La cadenza ordinaria di pagamento è trimestrale e sono pertanto quattro le rate di premio pagate nel corso dell'annualità (dall'azienda per la quale presti servizio o da te in qualità di proscrittori volontari). Possono però essere presenti ulteriori premi, frutto di pagamenti anticipati, arretrati o aggiuntivi. Nel caso in cui le rate di premio indicate siano inferiori a quattro, la tua posizione assicurativa potrebbe aver avuto durata inferiore ad una annualità oppure non essere in regola con la corresponsione dei premi. Nel caso in cui non siano indicate rate di premio, la tua posizione assicurativa potrebbe non prevedere la forma assicurativa "Mista" (Dirigente "a contribuzione agevolata" o volontario con contribuzione utile a garantire le sole polizze "di rischio")

Riscatti parziali

La sezione contiene dati nel caso in cui tu abbia chiesto ed ottenuto, nel corso dell'anno di riferimento del DUR, un riscatto parziale.

Ogni singola polizza che costituisce la tua posizione assicurativa ("Previr" e "Antonio Pastore") consente un riscatto parziale per anno solare e pertanto potranno essere presenti, al massimo, la "data richiesta" e "l'importo lordo" di due riscatti parziali.

Le facoltà di richiesta del riscatto parziale sono indicate nelle Condizioni di Assicurazione delle singole polizze

Prestazioni rivalutabili

La sezione riguarda esclusivamente le polizze a prestazioni rivalutabili (Capitale Differito a Premio Unico con Controassicurazione e rivalutazione annua del Capitale e/o Mista a premio unico ricorrente con rivalutazione annua del capitale) e rappresenta una proiezione della prestazione valutata alla scadenza della tua posizione assicurativa. Il calcolo della proiezione pone come base i premi già versati e le relative prestazioni maturate all'anno precedente e a quello di riferimento del DUR e fino alla loro scadenza. A tali prestazioni maturate vengono attribuiti i "tassi tecnici" (se previsti) ma non ulteriori premi o rivalutazioni (anche se le polizze prevedono "minimi rendimenti garantiti"). I valori di "minimo rendimento garantito" e di "tasso tecnico" e la loro definizione, sono dettagliati alla sezione "RENDIMENTO".

La scadenza contrattuale della tua posizione si basa sui seguenti parametri:

Convenzioni "Previr" e Convenzioni Antonio Pastore 3049, 3108, 3140, 3182:

- Compimento del 65° anno di età
- Convenzione Antonio Pastore 3175:

- Compimento del 75° anno di età

I valori di prestazione rivalutabile valutata alla scadenza contrattuale indicati in questa sezione sono al netto di tutti i riscatti parziali da te richiesti e liquidati



CNP ASSICURA
CNP Vita Assicurazioni S.p.A.
Via Vittoria, 41 - 20122 Milano
Prestazioni e servizi assicurativi



**INTESA SANPAOLO
PROTEZIONE**



GENERALI



GamaLife

PRESTAZIONI RIVALUTABILI

5

Periodo di riferimento	Totale Premi Versati (Euro)	Prestazioni rivalutabili valutate alla scadenza contrattuale (3) (Euro)
Totale al 31/12/2024	0,00	0,00 (4)
Totale al 31/12/2025	0,00	0,00 (4)

(3) Prestazioni a scadenza, considerando, per i periodi trascorsi, gli effettivi rendimenti già conseguiti dalle Gestioni Separate "Previr" e "Gesav" e non considerando, per i periodi futuri, il rendimento minimo contrattualmente garantito (se previsto - vedi anche sezione "Rendimento"). Le prestazioni indicate sono quelle maturate sulle diverse Convenzioni Antonio Pastore e Previr fino alle loro scadenze (Convenzioni 3049/3108/3140/3182: 65° anno di età e differimento massimo fino al 75° anno di età - Convenzione 3175: 75° anno di età e differimento massimo fino al 85° anno di età - Convenzione Previr: 65° anno di età e differimento massimo fino al 75° anno di età).

(4) L'importo indicato è al netto di tutti gli eventuali riscatti parziali liquidati nel periodo di riferimento.

6

RISCATTI PARZIALI DELLE PRESTAZIONI

Le ricordiamo che l'importo da Lei richiesto, nell'anno appena trascorso, a titolo di riscatto parziale, risulta essere:

Data	Importo Lordo Liquidato (Euro)
Riscatto Parziale CNP Vita Assicurazioni S.p.A.	0,00
Riscatto Parziale GamaLife - Compagnia di Seguros de Vida, S.A.	0,00

7

VALORE DI RISCATTO

L'importo di seguito indicato, relativo alle Prestazioni Rivalutabili (nelle forme: "Capitale Differito a Premio Unico con Controassicurazione e rivalutazione annua del Capitale" e/o "Mista a premio unico ricorrente con rivalutazione annua del capitale"), corrisponde al valore di riscatto maturato fino al 31/12/2025 comprensivo delle rivalutazioni attribuite fino a tale data ed al netto di tutti i riscatti parziali eventualmente liquidati.

Valore di riscatto (Euro)
0,00

Pagina 2 di 6 Matr. 36412

CNP Vita Assicurazioni S.p.A.
Società soggetta a direzione e coordinamento di CNP Assicurazioni S.p.A. - Sede legale: via Arde, 41 - 20122 Milano - Immessa all'elenco delle assicurazioni con decreto del Mib del 14/01/2010, del Commercio e dell'Industria n. 2424 del 28/03/1989 pubblicata sulla G.U. n. 146 del 10/02/1989 - Capitale sociale Euro 247.000.000,00 i.c. - Reg. delle Imprese di Milano, C. fiscale n. P. IVA 03000400153 - Iscritta all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 1.00013 - Peci: itgavita_assicurazioni@gruppoitalia.it - www.gruppoitalia.it

Intesa Sanpaolo Protezione S.p.A.
Sede Legale e Direzione Generale: Via San Francesco d'Assisi 10, 00122 Torino - Immessa all'elenco delle assicurazioni con decreto del Mib del 14/01/2010, del Commercio e dell'Industria n. 2424 del 28/03/1989 pubblicata sulla G.U. n. 146 del 10/02/1989 - Capitale sociale Euro 27.912.250.000 i.c. - Peci: generalitaliad@gruppoitalia.it - Iscritta all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 1.00013 - Peci: itgavita_assicurazioni@gruppoitalia.it - www.gruppoitalia.it

Generali Italia S.p.A.
C.F. e i.s. nel Registro Imprese di Trieste - Sede Legale e Direzione Generale: Via San Francesco d'Assisi 10, 00122 Torino - Immessa all'elenco delle assicurazioni con decreto del Mib del 14/01/2010, del Commercio e dell'Industria n. 2424 del 28/03/1989 pubblicata sulla G.U. n. 146 del 10/02/1989 - Capitale sociale Euro 27.912.250.000 i.c. - Peci: generalitaliad@gruppoitalia.it - Iscritta all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 1.00013 - Peci: itgavita_assicurazioni@gruppoitalia.it - www.gruppoitalia.it

GamaLife - Compagnia de Seguros de Vida, S.A.
Rappresentanza Generale per l'Italia della società portoghese a socio unico "GamaLife" - Compagnia de Seguros de Vida, S.A., con sede legale in Lisbona, Rua Barata Salgueiro, n.28, 1º piano, 1700-065, circoscrizione di Santa Andrea, numero d'iscrizione presso l'Ufficio del Registro delle Imprese di Lisbona e codice fiscale 5054855, capitale sociale Euro 10.000.000,00 interamente sottoscritto e versato, nelle condizioni in Italia presso Via Bergamo 17, 20125, Milano, C.F. e i.s. nel Registro Imprese di Milano n. 2424 del 28/03/1989 pubblicata sulla G.U. n. 146 del 10/02/1989 - Capitale sociale Euro 247.000.000,00 i.c. - Reg. delle Imprese di Milano, C. fiscale n. P. IVA 03000400153 - Iscritta all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 1.00013 - Peci: itgavita_assicurazioni@gruppoitalia.it - www.gruppoitalia.it

Valore di riscatto

Corrisponde alla somma disponibile al 31 dicembre dell'anno di riferimento del DUR, sulle polizze "Capitale differito" e "Mista" delle Convenzioni Previr e Antonio Pastore. Il "valore di riscatto" è l'effettivo importo liquidabile a tuo favore ed è costituito dai premi versati alle polizze suddette e da tutte le rivalutazioni riconosciute. Il dato indicato è al "netto" di tutti gli eventuali riscatti parziali da te chiesti ed ottenuti ed al lordo della tassazione da calcolare solo sulla quota degli interessi maturati e solo al momento della effettiva liquidazione.

La somma suddetta è resa ugualmente disponibile ai beneficiari da te designati, in caso di decesso.

Ricordiamo che:

- per la polizza Previr puoi chiedere il riscatto (parziale o totale) solo se non presti attività di servizio come Dirigente oppure se hai raggiunto la scadenza contrattuale (compimento del 65° anno di età)
- per le polizze "Antonio Pastore" puoi chiedere il riscatto (parziale o totale) solo se hai cessato il tuo rapporto di lavoro presso l'azienda per la quale hai prestato servizio come Dirigente.

Per le polizze Antonio Pastore esiste la facoltà di riscatto parziale anche durante il servizio attivo ma esclusivamente per gravi motivi di salute (tuoi, del coniuge convivente o dei figli)

RAPPRESENTAZIONE DEI COSTI E DEGLI ONERI SOSTENUTI NEL PERIODO DI RENDICONTAZIONE - PRESTAZIONI RIVALUTABILI

8

Questa sezione ha lo scopo, ai sensi del Regolamento IVASS n. 41/2018, di rappresentare i costi e gli oneri da lei sostenuti nell'anno di riferimento, evidenziando l'effetto che gli stessi hanno determinato sul rendimento, utilizzando come base di calcolo la giacenza media di polizza del periodo di rendicontazione.

La giacenza media di polizza, pari a € 0,00, è stata calcolata sommando al capitale di inizio periodo, le voci in entrata (premi versati) e quelle in uscita (riscatti parziali), rapportato al tempo di permanenza nell'anno di rendicontazione.

Nella tabella che segue sono riportati i costi e gli oneri complessivamente sostenuti, distinti tra:

- Costi complessivi del prodotto:** costi addebitati direttamente alla polizza (rendimento minimo trattenuto) oppure ai premi versati (caricamento percentuale);
- Costi della distribuzione:** costi riconosciuti all'Intermediario per effetto della sua attività di intermediazione (provvigioni d'acquisto);
- Oneri fiscali:** obblighi di natura fiscale (ritenute, imposte e tasse)

TIPOLOGIA DI COSTO	€	TOTALE	%
Costi complessivi del prodotto (al netto dei costi della distribuzione)	0,00	0,00	0,00
Costi della distribuzione	0,00	0,00	0,00
Oneri Fiscali	0,00	0,00	0,00
Totale costi e oneri	0,00	0,00	0,00

Nota: i valori esposti sono riferiti alle prestazioni rivalutabili delle Convenzioni Antonio Pastore num. 3049, 3108, 3140, 3175 e 3182

I valori in percentuale non corrispondono alle commissioni percentuali indicate nella documentazione contrattuale in suo possesso, poiché sono determinati, esclusivamente ai fini della presente informativa, rapportando il valore dei costi ed oneri alla giacenza media propria del suo contratto.

Il valore percentuale riferito al "Totale costi e oneri", pari al 0,00%, rappresenta la riduzione del rendimento del contratto per effetto di tali costi e oneri.

Il Distributore della sua polizza non applica alcun costo e onere aggiuntivo connesso all'attività di distribuzione.

Rappresentazione dei costi

Nella sezione "RAPPRESENTAZIONE DEI COSTI E ONERI SOSTENUTI" (riguardante esclusivamente le polizze a prestazioni rivalutabili Capitale differito e/o Mista) viene esposta una rappresentazione dei costi e oneri sostenuti nel corso dell'annualità di riferimento del DUR e l'impatto percentuale che gli stessi hanno avuto sull'"ammontare medio" della polizza. Come base di calcolo delle percentuali esposte viene pertanto utilizzata la "giacenza media", cioè il capitale maturato nell'anno precedente a quello di riferimento del DUR, sommato ai premi versati (se esistenti) e diminuito di quanto eventualmente riscattato (riscatto parziale) nel periodo di riferimento del DUR (anno appena trascorso). I premi versati (con il segno positivo) e le somme riscattate (con il segno negativo) "peseranno": i primi per il tempo intercorrente dal versamento al termine del periodo di riferimento (31/12) e le seconde dalla data di riscatto alla fine del periodo di riferimento (31/12).

I valori numerici esposti in tabella rappresentano:

- i costi complessivi del prodotto: caricamenti applicati ai premi versati nell'annualità di riferimento del DUR (al netto dei costi della distribuzione)
- la quantificazione dell'impatto del minimo rendimento trattenuto dalle Imprese assicuratrici per l'anno di riferimento del DUR
- i costi della distribuzione: provvigioni applicate ai premi (se presenti) versati nell'annualità di riferimento del DUR
- gli oneri fiscali: tassazione applicata dall'Impresa assicuratrice alle plusvalenze maturate in caso di riscatto parziale effettuato nell'annualità di riferimento del DUR
- il totale costi e oneri: somma totale dei costi complessivi come sopra definiti.

I valori in percentuale esposti in tabella (ultima colonna) rappresentano l'incidenza percentuale delle voci sopra descritte sulla "giacenza media". Non corrispondono alle commissioni percentuali indicate nella documentazione contrattuale in quanto determinati solo ai fini di questa sezione (creata nel rispetto di quanto previsto dall'Organo di Vigilanza - IVASS) e rapportando il loro valore alla "giacenza media" della tua posizione

Pagina 3 di 6 Matr. 36

CNP Vita Assicura S.p.A.
Società soggetta a direzione e coordinamento di CNP Assicurazioni S.p.A. - Sede legale: via Arde, 49 - 20123 Milano - Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con decreto del Viminale del 18/01/2018 pubblicato sulla G.U. n. 186 del 18/01/2018 - Capitale sociale Euro 247.000.000,00 i.e. - Reg. delle imprese di Milano, C. Fiscale n. 01620090153 - Iscr. all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 18881 - Pec: info@assidir.it - www.gruppo-cnp.it

Intesa Sanpaolo Protezione S.p.A.
Sede legale e Direzione Generale: Via San Francesco d'Assisi 10, 20122 Torino
comunicazioni@intesa.it - Intesa Sanpaolo Assicurazioni S.p.A. - Capitale Sociale Euro 27.912.238 Codice Fiscale e n. Iscrizione Registro Imprese di Torino: 08895200016 Società partecipante al Gruppo IFA "Intesa Sanpaolo" - Partita IVA 11091500015 (PT13991500015) e soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Intesa Sanpaolo Assicurazioni S.p.A. Sede unica: Intesa Sanpaolo Assicurazioni S.p.A. iscritta all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 1.80125. Appartenente al Gruppo Intesa Sanpaolo Assicurazioni, iscritta all'Albo dei Gruppi Assicurativi al n. 28.

Generali Italia S.p.A.
C.F. n. 00101000100 - Sede legale e Direzione Generale: Via San Francesco d'Assisi 10, 10122 Torino
01133000100 - Capitale Sociale: Euro 1.408.428.400,00 i.e. - Pci: generalitalia@generali.com - Società iscritta all'Albo delle imprese IVAIS n. 1.00021, soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'Assicuratore unico Assicurazioni Generali S.p.A. ed appartenente al Gruppo Generali, iscritta al n. 606 dell'Albo dei gruppi assicurativi.

Gemalto - Compagnia di Seguros de Vida, S.A.
Rappresentanza Generale per l'Italia della società portoghese a socio unico Gemalto - Companhia de Seguros de Vida, S.A. con sede in Lisbona, Rua Barão Saldanha, n.26, 1.º piano, 1200-044, circoscrizione di Santa Apolónia, numero d'iscrizione presso l'Ufficio del Registro delle imprese di Lisbona e codice fiscale 50300 capitale sociale Euro 50.000.000,00 interamente versato, sede secondaria in presso Via Belgioioi 17, 20155, Milano, e iscrizione presso il Registro delle imprese di Milano-Milano-Milano e Iscr. 12182180060, Iscr. PEC gemalto@pec.it

9

RENDIMENTO

Convenzioni	Previr '95	3049	3108	3140	3175	3182
Aliquota di retrocessione riconosciuta (5)	97,00%				100,00%	
Rendimento minimo trattenuto (6)	0,50%				0,65%	
Tasso annuo di interesse riconosciuto in via anticipata (Tasso tecnico) (7)	Fino ai 65 anni 4,00%	Oltre i 65 anni 0,00%	3,00%	2,50%	n.p.	
Rendimento minimo garantito (8)	n.p.				fino al 31.12.2013: 2,00%	0,00% (alla scadenza contrattuale)
Misura di rivalutazione applicata alla polizza (9)	0,44%	3,45%	0,00%	0,07%	2,58%	2,40%
Rendimento attribuito al contratto (10)	4,44%	3,45%	2,58%	2,58%	2,58%	2,40%

- (5) rappresenta la percentuale, riconosciuta all'Assicurato, del rendimento annuo lordo realizzato dalle Gestioni Separate.
(6) rappresenta la percentuale minima di rendimento annuo lordo delle Gestioni Separate che ogni Impresa Assicuratrice trattiene. La percentuale indicata per le Convenzioni 3049, 3108, 3140, 3175 e 3182 è stata modificata a decorrere dal 01/01/2025. I rendimenti minimi trattenuti, diversificati per Convenzione e applicati precedentemente al 01/01/2025, restano invariati.
(7) rappresenta il rendimento finanziario, annuo composto, che l'Impresa d'Assicurazione riconosce anticipatamente all'Assicurato nel calcolo delle prestazioni assicurate iniziali. La misura di rivalutazione (di cui al punto 9), prevista dalle condizioni contrattuali, sarà riconosciuta fino a quando deciderà di riscuotere il capitale e comunque non oltre il suo 75° anno di età.
(8) rappresenta la soglia al di sotto della quale non può scendere la misura di rivalutazione (di cui al punto 9) applicata alla prestazione assicurata. Tale condizione sarà riconosciuta fino a quando deciderà di riscuotere il capitale e comunque non oltre il suo 75° anno di età.
(9) rappresenta la percentuale di rivalutazione che l'Impresa Assicuratrice applica alla prestazione assicurata. La misura annua di rivalutazione si tiene scontando per il periodo di un anno al tasso tecnico previsto dalla Convenzione (di cui al punto 7), la differenza fra il rendimento attribuito (di cui al punto 10) e il suddetto tasso tecnico, già riconosciuto nella determinazione delle prestazioni assicurate iniziali. Tale misura non potrà essere comunque inferiore al tasso di rendimento minimo garantito (di cui al punto 8).
(10) rappresenta il tasso di rendimento che le Imprese Assicuratrici attribuiscono al contratto.

Pagina 4 di 6 Matr. 36412

CNP Vita Assicura S.p.A.
Società soggetta a direzione e coordinamento di CNP Assicurazioni S.p.A. - Sede legale: via Arde, 49 - 20123 Milano - Impresa autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con decreto del Viminale del 18/01/2018 pubblicato sulla G.U. n. 186 del 18/01/2018 - Capitale sociale Euro 247.000.000,00 i.e. - Reg. delle imprese di Milano, C. Fiscale n. 01620090153 - Iscr. all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 18881 - Pci: info@assidir.it - www.gruppo-cnp.it

Intesa Sanpaolo Protezione S.p.A.
Sede legale e Direzione Generale: Via San Francesco d'Assisi 10, 10122 Torino
comunicazioni@intesa.it - Intesa Sanpaolo Assicurazioni S.p.A. - Capitale Sociale Euro 27.912.238 Codice Fiscale e n. Iscrizione Registro Imprese di Torino: 08895200016 Società partecipante al Gruppo IFA "Intesa Sanpaolo" - Partita IVA 11091500015 (PT13991500015) e soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Intesa Sanpaolo Assicurazioni S.p.A. Sede unica: Intesa Sanpaolo Assicurazioni S.p.A. iscritta all'Albo delle imprese di assicurazione e riassicurazione al n. 1.80125. Appartenente al Gruppo Intesa Sanpaolo Assicurazioni, iscritta all'Albo dei Gruppi Assicurativi al n. 28.

Generali Italia S.p.A.
C.F. n. 00101000100 - Sede legale e Direzione Generale: Via San Francesco d'Assisi 10, 10122 Torino
01133000100 - Capitale Sociale: Euro 1.408.428.400,00 i.e. - Pci: generalitalia@generali.com - Società iscritta all'Albo delle imprese IVAIS n. 1.00021, soggetta all'attività di direzione e coordinamento dell'Assicuratore unico Assicurazioni Generali S.p.A. ed appartenente al Gruppo Generali, iscritta al n. 606 dell'Albo dei gruppi assicurativi.

Gemalto - Companhia de Seguros de Vida, S.A.
Rappresentanza Generale per l'Italia della società portoghese a socio unico Gemalto - Companhia de Seguros de Vida, S.A. con sede legale in Lisbona, Rua Barão Saldanha, n.26, 1.º piano, 1200-044, circoscrizione di Santa Apolónia, numero d'iscrizione presso l'Ufficio del Registro delle imprese di Lisbona e codice fiscale 50300 capitale sociale Euro 50.000.000,00 interamente versato, sede secondaria in presso Via Belgioioi 17, 20155, Milano, C.F. e n. iscrizione presso il Registro delle imprese di Milano-Milano-Milano e Iscr. 12182180060, Iscr. PEC gemalto@pec.it

